L     E     I 

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir junto ao Orçamento 
Geral do Município, Lei Orçamentária nº 289/2022 – LOA 2023, para o corrente exercício 
financeiro de 2023, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 173.222,26 (Cento e 
setenta e três mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos), destinados a 
Reconstrução da cobertura metálica da área de arquibancada do Estádio Municipal Alfredo 
Torcano. 

Parágrafo único – A classificação da despesa referida no “caput” deste artigo será 
classificada no ato do Executivo que abrir o crédito.